Portaria 006/2020-Pres-FFP

Prorroga o prazo das inscrições e adia a Reunião de

Conselho Técnico para o Campeonato Piauiense de

Futebol Profissional Série B de 2020 para os clubes

profissionais devidamente filiados.

O Presidente da Federação de Futebol do Piauí, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Prorrogar o prazo das inscrições para o Campeonato Piauiense de Futebol

Profissional Série B de 2020 para os clubes profissionais filiados quites com suas obrigações junto à

FFP/Tesouraria, bem como cientes da obrigatoriedade do cumprimento das Diretrizes Técnicas

Operacionais da Competição (Documento em anexo), para até as 18h do dia 01 de setembro.

Lembramos que em razão da pandemia, as inscrições serão realizadas EXCLUSIVAMENTE através do

e-mail: pi.competicao@cbf.com.br.

E adiar a Reunião de Conselho Técnico que ocorreria na terça-feira, dia 01 de

setembro, às 16:00 horas para quarta-feira, dia 02 de setembro no mesmo horário, na sede da FFP,

para tratarem de tabela e Regulamento da Competição.

Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Federação de Futebol do Piauí, em Teresina, PI, 28 de

agosto de 2020.

Robert Brown Carcará da Silva
Presidente da Federação de Futebol do Piauí